

سال ۱۳۹۶

✓ روز بدون پلاستیک

در این روز با مشارکت اتحادیه نانوایان شهر رشت به توزیع ساک پارچه‌ای در نانوایی‌ها و تشویق مردم به استفاده از ساک پارچه‌ای و نه به ساک پلاستیکی پرداختیم.

✓ روز منطقه‌ای دریای کاسپین

این برنامه با هدف آگاهی و آشنایی مردم با دریای کاسپین و مسایل و چالش‌های آن و راهکارهای کمک ۲۱ مرداد در ساحل بندر آستارا به اجرا در آمد که مورد استقبال شهروندان و گردشگران قرار گرفت.

✓ ارایه تجربه در اولین رویداد تدکس دانشگاه گیلان

نسیم طواف زاده در این رویداد به ارایه تجربه جمع‌آوری سنبل آبی از تالاب شهری عینک با عنوان از بحران اتحاد بیافرینیم، پرداخت

✓ روز مصرف‌کننده سبز، محرم سبز

به بهانه روز مصرف‌کننده سبز در ماه محرم به سراغ مداحان رفتیم و با آموزش مداحان درخواست کردیم که در سخنرانی‌های محرم به مسایل اصلاح‌الگوی مصرف مانند کاهش استفاده از ظروف یکبار مصرف، کاهش پسماند خوراکی و مصرف صحیح آب اشاره نمایند. در دهه محرم، ۱۰ پیام محیط‌زیستی در راستای اصلاح‌الگوی مصرف در فضای مجازی منتشر کردیم.

✓ سرا

رویداد سرا (سیر رهیافت آگاهی) با هدف آگاهی‌رسانی و شکل‌گیری شبکه‌ای از انسان‌های مسئولیت‌پذیر برای رسیدن به پایداری توسعه با مشارکت انجمن علمی پدافند غیرعامل طراحی و اجرایی شد.

ما در سرا با شعار "فکر کن، اقدام کن، همراه شو" در صدد هستیم با ایجاد فضایی متفاوت با برگزاری رویدادهای هدفمند، دستیابی به پایداری توسعه، مشارکت و گسترش حس مسئولیت‌پذیری را محقق کنیم.

محوریت رویداد سرا در این سال انسان - محیط زیست است.

سرا ۱؛ انسان - تغییر اقلیم

اولین نشست در ۳۰ مهرماه ۱۳۹۶ با سخنرانی آقای حمید امیدی در حوزه انسان و آقای روح الله اوجی با موضوع تغییر اقلیم در محل فوت کورد مرکز خرید دیلمان برگزار شد. با نگاهی معناشناسانه به انسان تلاش کردیم تا مسئولیت وی در دنیا یادآوری شده و در بخش تغییر اقلیم با ساده سازی مفهوم بدنبال شفاف سازی در این حوزه بودیم.

سرا ۲: انسان اجتماعی - سازگاری با تغییر اقلیم

این نشست در ۵ آذرماه با سخنرانی خانم هدا حلاج زاده با موضوع انسان اجتماعی و آقای افشین اشرف زاده در حوزه سازگاری با تغییر اقلیم در تالار گفتمان ساختمان تاریخی شهرداری اجرا شد.

با طرح این پرسش که آیا انسان یک موجودی اجتماعی یا اقتصادی است؟، سعی در بازآفرینی نقش فرهنگی انسان داشت و با پذیرش رویداد تغییر اقلیم از روش‌های سازگاری با آن صحبت شد.

سرا ۳، مسئولیت اجتماعی - توسعه پایدار

این نشست در ۲۴ دی ماه در رستوران مس با سخنرانی آقای تایماز سیدمصطفایی در خصوص مسئولیت اجتماعی شرکتی و آقای شاهین پویا در حوزه توسعه پایدار برگزار شد. سرا با هدف گسترش مسئولیت اجتماعی شرکتی در حوزه پایداری توسعه تلاش نمود که این مفهوم نو آشکار شده و بتوان از حرکت‌هایی در این حوزه حمایت نمود. با ساده سازی مفهوم توسعه پایدار و بازنگری با دیدگاه این مفهوم مساوی محیط زیست اصلاح و به همه ابعاد و پایه‌های توسعه پایدار توجه ویژه شود.

سرا ۴: خوراک و پسماند - آب و تغییر اقلیم

این نشست ۲۹ بهمن با سخنرانی آقای سجاد حسینی در حوزه پسماند خوراک و آقای آرش شریفی با موضوع آب و تغییر اقلیم در هتل شبستان برگزار شد. با موضوع پسماند خوراکی تلاش شد که به هدر رفت منابع در سفره‌ها و نقش هر کس در مدیریت منابع آب و تغییر اقلیم پردازیم و سپس در موضوع دوم به سیر تاریخی آب و تغییر اقلیم و بحران سال‌های کنونی و پیش روی پرداخته شد.

✓ سومین دو سالانه ملی عکس سرمایه اجتماعی

منتخبی از عکس های برگزیده نخستین و دومین دوره جشنواره عکس سرمایه اجتماعی به همت موسسه سبزکاران بالان و انجمن عکاسان رشت ۲۷ فروردین در نگارخانه مارلیک مجتمع خاتم الانبیا (ص) رشت در معرض دید علاقمندان قرار گرفت.

با اعلام فراخوان در ۲۳ مهرماه سومین دوره دو سالانه کار خود را آغاز نمود. در این دوره نشست سرمایه اجتماعی و عکس در خرداد برگزار و سپس در مهرماه فراخوان اعلام و نشست سرمایه اجتماعی راهی به سوی توسعه پایدار در آبان ماه با هدف تبیین نقش سرمایه اجتماعی در مسیر توسعه و نیز عکاسی برگزار شد.

در این دوره ۲۶۶ عکاس با ارسال ۲۹۸۵ قطعه عکس از سراسر ایران شرکت نمودند و اختتامیه در ۲۴ آذرماه و نمایشگاه عکس های برگزیده تا ۱ دی ماه در نگارخانه مارلیک مجتمع فرهنگی خاتم الانبیا برگزار شد.

آثار برگزیده در ۱۴ تا ۲۱ اسفند در مجتمع فنی تهران شهر سبزوار به نمایش درآمد.

✓ مقابله با شب پره شمشاد

دبیرخانه گروه نظارت بر طرح تنفس جنگل با هدف نظارت بر نحوه اجرای طرح تنفس توسط تشکل های غیردولتی و اساتید دانشگاه در مهرماه تشکیل شد که سبزکاران نیز یکی از اعضای هسته مرکزی آن است.

کارگروه مقابله با شب پره شمشاد در جنگل های هیرکانی با حمایت سبزکاران شکل داد. این کارگروه به همت تشکل ها توانست بیش از ۲۰۰ کارگاه آموزش و ۷۰۰۰۰ قلمه ، ۴ دوره قلمه گیری برای جوامع محلی و حدود ۳۰ کیلو جمع آوری بذر انجام دهد.

سبزکاران ۲ مصوبه هم برای ذخیره گاه شمشاد یکی در آستارا و یکی در چابکسر گرفت که البته تا کنون اجرایی نشده است.

✓ اولین همایش تغییر اقلیم و امنیت انرژی

این همایش به پیشنهاد سبزکاران با مشارکت اداره کل پدافند غیرعامل، دانشگاه گیلان، انجمن علمی پدافند غیرعامل، شرکت سهامی برق منطقه ای گیلان، شرکت توزیع برق منطقه ای گیلان، شرکت آب منطقه ای گیلان، شرکت آب و فاضلاب گیلان، شرکت آب و فاضلاب روستایی گیلان، انجمن علمی هواشناسی گیلان در ۲ آبان همزمان با روز جهانی تغییر اقلیم

در دانشگاه گیلان با هدف درگیر کردن و آگاهی رسانی سازمان های دولتی و دانشگاه در بحث تغییر اقلیم برگزار شد.

✓ رونمایی کتاب

چهارمین عنوان از مجموعه کتاب های شما و رازهای جهان سبز با عنوان راهنمای آموزشگران برای آموزش محیط زیست به همت موسسه سبزکاران رونمایی شد.

✓ شهرهای تالابی دفتر بین المللی یونسکو در ژنو

به پیشنهاد و حمایت سبزکاران جلسه ارائه طرح شهرهای تالابی کشور در شهر رشت برگزار شد تا شهرداری رشت نیز با اعلام عملکرد خود در خصوص تالاب شهری عینک بتواند از این برند جهانی استفاده نماید..

فرم ارزیابی شهر تالابی برای ۷ شهر در کنار ۷ تالاب کشور نوشته شد که شامل شهر رشت (تالاب شهری عینک)، شهر آستارا (تالاب استیل عباس آباد آستارا)، شهر ورزنه (تالاب گاوخونی)، شهر زابل (تالاب هامون)، شهر مریوان (تالاب زریوار) و شهر گندمان (تالاب گندمان) بود که در نهایت هیچ یک از درخواست ها توسط وزارت امور خارجه برای دبیرخانه ارسال نشد و ایران از شرکت و دریافت این عناوین جا ماند.

✓ برنامه آگاهی رسانی و افزایش اطلاعات تالابی نمایندگان مجلس استان های تالابی کشور و نمایندگان عضو فراکسیون محیط زیست و توسعه پایدار مجلس شورای اسلامی با مشارکت کمیته ملی کنوانسیون رامسر

✓ زنگ آموزش سازمان حفاظت محیط زیست

در زنگ آموزش بهمن ماه خانم نسیم طواف زاده در خصوص فعالیت های تشکلی های تالاب کشور مطالب را ارائه دادند و اعلام نمودند که تعداد تشکلی فعال تالابی کشور ۲۶ عدد است که در کل ۶۳ پروژه در یکسال گذشته با ارزش حدودی ۳۹۰۰۰ میلیون ریال (۴۵٪ مشارکت بخش خصوصی و یا خیرین - ۲۵٪ فعالیت داوطلبانه و مشارکتی) اجرا نموده اند.

✓ پروژه درختانی برای آینده (درختکاری)

امسال سبزکاران به کمک سازمان زیبا سازی فضای سبز شهری رشت ۸۰۰۰ درخت ، ۴ ساله و ۸ ساله در پارک‌های شهر رشت کاشت.